
 

 
 

  
 

 

BUPATI POLEWALI MANDAR 
PROVINSI SULAWESI BARAT 

 

PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR 
NOMOR  1  TAHUN 2021 

  

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR  

NOMOR 44 TAHUN 2018 TENTANG PEMBENTUKAN JABATAN PELAKSANA 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI POLEWALI MANDAR, 

Menimbang 
 

 
 

: a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 8 Peraturan Menteri 
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

Nomor 41 Tahun 2018 tentang Nomenklatur Jabatan 
Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Instansi 
Pemerintah, Instansi Pemerintah harus menyesuaikan 

Nomenklatur Jabatan Pelaksana dan kelas jabatan 
berdasarkan Peraturan Menteri ini Paling lama 2 (dua) tahun 

terhitung sejak Peraturan Menteri ini diundangkan; 

b. bahwa Peraturan Bupati Polewali Mandar Tahun 2018 tentang 
Pembentukan Jabatan Pelaksana di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Polewali Mandar secara keseluruhan belum  
menyesuaikan Nomenklatur Jabatan Pelaksana berdasarkan  
Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 41 Tahun 2018 tentang 
Nomenklatur Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Instansi Pemerintah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, maka perlu menetepkan Peraturan 

Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Polewali Mandar 
Nomor 44 Tahun 2018 tentang Pembentukan Jabatan 

Pelaksana di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Polewali 
Mandar; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, 
TambahanLembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1822); 
 

2. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2004 tentang 

Pembentukan Provinsi Sulawesi Barat (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 105, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4422); 

 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 
Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5038); 

SALINAN 



 
 

 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 
 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapakali terakhir dengan Undang-Undang Nomor  9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5601); 

 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang 
Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa Menjadi 
Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 160); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114); 

9. Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Polewali Mandar (Lembaran Daerah Kabupaten Polewali 
Mandar Tahun 2016 Nomor 12); 

10. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 41 Tahun 

2018 tentang Nomenklatur Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Instansi Pemerintah; 
 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PENCABUTAN PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR 
NOMOR 44 TAHUN 2018 TENTANG PEMBENTUKAN JABATAN 

PELAKSANA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH  KABUPATEN 
POLEWALI MANDAR. 

 

 
Pasal 1 

 
Mencabut dan menyatakan tidak berlaku lagi Peraturan Bupati 
Polewali Mandar Nomor 44 Tahun 2018 tentang Pembentukan 

Jabatan Pelaksana di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Polewali 
Mandar. 
 

 
 



 
 

Pasal 2 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Kabupaten Polewali Mandar. 
 

 
Ditetapkan di Polewali 
pada tanggal  25  Januari 2021 

 
BUPATI POLEWALI MANDAR, 

 

 
                     ttd 

 
ANDI IBRAHIM MASDAR 

 

 
Diundangkan di Polewali 

pada tanggal  25  Januari 2021 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR,  

 
 
       ttd 

 
BEBAS MANGGAZALI 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2021 NOMOR 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
            Polewali 25 Januari 2021 

 


